



بسمه تعالی

جناب آقای بازاری

مدیرکل محترم دفتر ترویج تجارت سازمان توسعه تجارت ایران

با سلام؛

احتراما پیرو مذاکرات انجام شده و عطف به نامه شماره ف/۱۳۷۱ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۱ به ریاست محترم سازمان به شرح تصویر پیوست، خواهشمند است در خصوص اطلاع رسانی تعویق تاریخ برگزاری نمایشگاه به وزارت امور خارجه و سایر مراجع به صلاحدید خود اقدام لازم را مبذول فرمایید.

همچنین به عنوان یک پیش رویداد و جهت بهره مندی مراجعینی که در روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۵ به نمایشگاه مراجعه می نمایند، همایشی با عنوان فرصت های سرمایه گذاری ایران از ساعت ۹ لغایت ۱۲ در محل سالن خلیج فارس برگزار می گردد.

قبلاً از مساعدت حضرتعالی سپاسگزارم.

محمد رضا قادری

دبیر اجرایی نمایشگاه



مرکز پانگولوی اصل سازمان توسعه تجارت ایران

دبیرخانه مرکزی

شماره: ۲۵۸۲۴۳۴

تاریخ: ۱۴۰۳/۰۷/۰۲



بسمه تعالی

جناب آقای دکتر دهقان دهنوی

معاون محترم وزیر و ریاست سازمان توسعه تجارت ایران

با سلام

احتراما در خصوص برگزاری نخستین نمایشگاه فرصت های سرمایه گذاری ایران (اکسپوی سرمایه گذاری ایران) به استحضار می رساند، مجوز برگزاری این رویداد، با هدف ارتقای توان جذب سرمایه گذاری در کشور برای تحقق رشد ۸ درصدی پیشبینی شده در برنامه هفتم توسعه، در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۴ توسط آن سازمان محترم صادر گردید. بدیهی است لازمه برگزاری چنین رویدادی با ابعاد مورد انتظار نیازمند همکاری و مساعدت همه جانبه دولت است. بنابر این طی مکاتبات متعددی از مقام محترم ریاست جمهوری، معاون اول ریاست جمهوری و معاونت هماهنگی و نظارت اقتصادی ایشان، برای همکاری و مساعدت دولت در مشارکت گسترده تمام دستگاه ها و فراخوان بخش خصوصی سرمایه پذیر و ارائه فرصت های سرمایه گذاری ایشان و حمایت مالی برای تأمین هزینه های پذیرش هیأت های خارجی و تخفیف در هزینه های اجاره زمین نمایشگاه، برای جلب حداکثری مشارکت کنندگان و پوشش بخشی هزینه های برگزاری، درخواست گردید.

سرانجام با پیگیری های فراوان در دولت چهاردهم این درخواست ها به دستور معاون اول ریاست جمهوری مبنی بر پیگیری وزیر صمت و مساعدت دستگاه های ذیربط (شماره ۸۲۳۳۷ مورخ ۱۴۰۳/۵/۲۹) و نامه معاونت هماهنگی و نظارت اقتصادی و زیربنایی معاونت اول ریاست جمهوری مبنی بر بررسی درخواست ها و مساعدت برای برگزاری نمایشگاه در تراز جمهوری اسلامی خطاب به ریاست محترم سازمان توسعه تجارت و سازمان سرمایه گذاری (شماره ۸۲۲۷۴ مورخ ۱۴۰۳/۵/۲۹)، منجر گردید. همچنین درخواست از مقام محترم ریاست جمهوری به استعلام از وزیر محترم صمت انجامید که متأسفانه پس از دو نوبت نامه پیگیری علیرغم اخذ توضیح مستقیم دفتر ریاست جمهوری مبنی بر دلایل نیاز به حمایت های درخواست شده از این برگزار کننده بی پاسخ ماند.

با این وجود علیرغم قرار گرفتن در دوره گزار دولت و تعطیلات گسترده در تابستان سال جاری تمامی تلاش ها به کار گرفته شد تا این رویداد بین المللی کاملاً علمی و حساب شده برگزار گردد به همین جهت هم در دعوت از مشارکت کنندگان (شرکت های دارای فرصت سرمایه گذاری) و هم در سرمایه گذاران خارجی چارچوب و الزاماتی برای سنجش آمادگی و پذیرش ایشان در نظر گرفته شد. متأسفانه علیرغم پیگیری های مکرر و جلسات و گفتگوهای فراوان با کمک آن سازمان محترم در بخش دعوت از سرمایه گذاران خارجی، جز تعداد انگشت شماری از مراکز تجاری و رایزنان بازرگانی، لیستی از مهمانان خارجی به دبیرخانه ارسال نشده است و بخش عمده ای از مدعوین ایشان نیز مستقیماً سرمایه گذار نبوده و مقامات دولتی یا روسای اتاق های بازرگانی هستند.



با این وجود با پیگیری دبیرخانه نمایشگاه و اطلاع رسانی گسترده وزارت امور خارجه در مجموع ۱۰۷ نفر به عنوان سرمایه گذار از ۲۲ کشور جهان متقاضی بازدید از این نمایشگاه ثبت نام نمودند که در بخش شناسایی و دعوت شده از سوی دبیرخانه به تنهایی مبلغ برآوردی سرمایه گذاری خود در حوزه های مختلف در ایران را جمعاً ۷/۲۵۷ میلیارد دلار اظهار داشته اند، که در نوع خود کم نظیر و قابل توجه و بیانگر مؤثر بودن تلاش برای جذب سرمایه گذاران خارجی از طریق برپایی نمایشگاه تخصصی سرمایه گذاری است و این برگزارکننده بر اساس نظر دبیرخانه نمایشگاه آمادگی پذیرش سرمایه گذارانی که رقم سرمایه گذاری و زمینه علاقمندی خود را اظهار داشته اند، اعلام می نماید. همچنین طی دعوت رسمی از سفرای کشورهای خارجی در تهران تعداد قابل توجهی از ایشان مراتب حضور خود در افتتاحیه نمایشگاه را اعلام داشته اند.

در بخش مشارکت کنندگان و ارائه فرصت های سرمایه گذاری، علیرغم پیگیری ها و مکاتبات متعدد متأسفانه بسیاری از وزارت خانه ها و دستگاه های دولتی تحت تأثیر شرایط حاضر اهتمام لازم یا فرصت کافی برای ثبت نام یا تهیه و ارائه فرصت های خود را نداشته اند و حتی ما به ازای زمینه های علاقمندی سرمایه گذاران مذکور سرمایه پذیر کمی یا کیفی مناسبی برای ارائه فرصت های سرمایه گذاری وجود ندارد. حوزه های نفت و گاز، انرژی، صنعت و معدن، خودرو، ساختمان سازی و گردشگری بخش عمده ای از زمینه های علاقمندی سرمایه گذاران است که هیچ یک از وزارت خانه های مذکور جز دو دستگاه (ساتبا و ساتکاب) از وزارت نیرو مشارکتی در نمایشگاه نداشته اند و قطعاً مشارکت مؤثر ایشان نیازمند زمان برای همراه سازی قوی از سوی رییس دولت و معاون اول و وزارت محترم صمت می باشد چرا که در این شرایط مکاتبات مدیران کل آن سازمان محترم به درخواست دبیرخانه نیز منجر به جلب مشارکت سازمان های ذیربط حتی دستگاه های تابعه وزارت صمت نگردیده است.

با این وجود، با پیگیری و مکاتبه مستقیم دبیرخانه نمایشگاه، دستگاه ها و شرکت هایی از وزارت ارتباطات، صندوق نوآوری و شکوفایی، وزارت نیرو، حوزه پتروشیمی، بانک ها و مناطق آزاد، شهرداری ها و اتاق های بازرگانی، سرمایه گذاران خطرپذیر و شرکت های تخصصی در حد تکمیل سالن ۳۸ (آلمان) نمایشگاه ثبت نام قطعی نموده اند که البته کمیت و همپوشانی متناسب با نیازمندی بازدیدکنندگان و سرمایه گذاران خارجی مدعو را ندارند. همچنین تدارکات لازم برای برگزاری کارگاه ها، پنل ها و زیرساخت هایی همچون پویون بین الملل و پویون های مذاکرات و گفتگوهای تخصصی و دعوت از سخنرانان کلیدی نیز صورت پذیرفته است.

در خصوص اجاره سالن های نمایشگاه نیز علیرغم مساعدت همکاران شرکت سهامی نمایشگاه ها و تأمل در انعقاد قرارداد و تعیین قطعی سالن ها با ملاحظه شرایط خاص و زمان صدور مجوز برگزاری این نمایشگاه، علیرغم پیگیری و مکاتبات و اخذ دستورهای متعدد، بررسی درخواست تخفیف ۵۰ درصدی اجاره سالن ها و تعدیل تعرفه اجاره سالن ها بر اساس سه روزه بودن نمایشگاه، موافقت با آن را نیازمند صرف زمان و طرح در هیأت مدیره و مجمع عمومی آن شرکت دانسته و عملاً علیرغم صبر تا روز تحویل سالن های نمایشگاه بلا تکلیف مانده است و قابل اعمال و اعلام به مشارکت کنندگان، برای جلب مشارکت بیشتر ایشان یا پوشش هزینه های اجرای فضاهای جانبی و عمومی نمایشگاه، نیست.



از سوی دیگر درخواست های مکرر کمک مالی از آن سازمان محترم برای پذیرش مقامات، مسئولین و هیات های سرمایه گذاری معرفی شده برای بازدید از این نمایشگاه، تا این لحظه و کمتر از ۵ روز مانده به نمایشگاه بی پاسخ مانده است و مکاتبه مؤثر و مساعدتی نیز برای تأمین هزینه های مذکور صورت نپذیرفته است.

بنابر توضیحات فوق با ارزیابی این برگزارکننده و دبیرخانه نمایشگاه، زمینه برگزاری نمایشگاه فرصت های سرمایه گذاری در تراز جمهوری اسلامی در شرایط حاضر مهیا نیست و نیازمند زمان برای استقرار و همراهی قوی و شایسته ی دستگاه های دولتی (چنانچه در رویداد های مشابه اتفاق افتاده است) و به تبع آن بخش خصوصی و آمادگی ایشان برای ارائه فرصت های سرمایه گذاری و تأمین محسوس اعتبارات و هزینه های پذیرش هیات های خارجی و جذب مؤثرتر سرمایه گذاران و اعمال مشوق هایی نظیر تخفیف برای جلب مشارکت کنندگان در دوره اول این نمایشگاه است. بنابر این پیشنهاد می گردد برای رعایت شئون دیپلماتیک در خصوص تعویق تاریخ برگزاری نمایشگاه و اعلام تاریخ آتی و اطلاع رسانی همزمان و گسترده آن، همچنین برگزاری همایشی یک روزه در روز اول نمایشگاه حاضر (۵ مهر) در سالن خلیج فارس نمایشگاه توسط دبیرخانه نمایشگاه، به عنوان یک پیش رویداد تخصصی، برای پاسخگویی به مشارکت کنندگان حاضر و مراجعینی که در هر صورت برای افتتاحیه این نمایشگاه حضور می یابند، و ارائه سخنرانی ها و توضیحاتی برای زمینه سازی و آماده سازی بیشتر مشارکت کنندگان و بازدیدکنندگان و دستگاه های ذیربط، مساعدت لازم مبذول گردد.

امید است با مساعدت آن مقام محترم، همراهی دولت و برگزاری باکیفیت این رویداد در تراز انقلاب اسلامی، زمینه ی رشد و جذب سرمایه گذاری خارجی و داخلی و تحقق اهداف برنامه های دولت چهاردهم و توسعه آن در سالهای آتی فراهم گردد. قبلاً از مساعدت حضرت تعالی سپاسگزارم.

سر داد سیال
چهار فصل
نمطه نمب ۲۱۲۳۰۷
آرزو آقامحمدی
رئیس هیات مدیره

رونوشت:

جناب آقای دکتر اتابک، وزیر محترم صمت جهت استحضار

جناب آقای دکتر علایی، مدیر عامل محترم شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی، جهت استحضار و دستور مساعدت لازم